
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования «Наследие» 
623089,Свердловская область, Нижнесергинский район, с.Акбаш, ул.Школьная 5 

ИНН 6619017177/КПП 661901001Тел.:83439857547, e-mail: nasledieshkl.mail.ru 

 

ПРИКАЗ  
 

 

01.10.2020г.                                                                                                               № 91-од 

 

Об организации и проведении 

школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 
2020-2021 учебном году. 
        На основании приказа управления образования администрации муниципального 

образования Нижнесергинского района «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» в соответствии с Положением о 

всероссийской олимпиаде школьников (приказ Минобнауки России от 18 ноября 2013 г. N 

1252), в целях выявления и поддержки интеллектуально одаренных школьников, 

 Приказываю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

математике, ОБЖ, обществознанию, праву, экономике, русскому языку, информатике, 

биологии, истории, иностранным языкам, технологии, химии, астрономии, географии, 

физической культуре, экологии, физике, литературе со 02 октября по 25 октября 2020 года 

согласно срокам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2020-2021 учебном году. 

2. .Утвердить состав экспертов для проверки работ, состоящий из педагогов, не 

работающих в этих классах 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Валиева Э.В. 

5 Валиева Э.В. 

6 Ахкамова В.К. 

7 Ахкамова В.К. 

8 Валиева Э.В. 

Математика 4 Колосова Л.Р. 

5 Равилов Э.В. 

6 Колосова Л.Р. 

7 Равилов Э.В. 

8 Колосова Л.Р. 

Биология 5 Низаметдинова Р.С. 

 6 

7 

8. 

История 5 Вагапова А.Б. 

6 

7 

8 

11 



Обществознание 7 Вагапова А.Б. 

8 

Окружающий 

мир 

4 Абдулхаева А.К. 

География 6 Низаметдинова Р.С. 

8 

10 

Физика 7 Колосова Л.Р. 

8 

Английский 

язык 

7  

 8 

Химия  8 Мухаматянова Э.Р. 

 

Оформить по итогам проведения школьного этапа Олимпиады протоколы . 

 

3.Заместителям директора по УВР  Ахкамовой В.К., Вагаповой Э.Г., Исмагиловой Д.К., 

Аптрахмановой И.Р., обеспечить проведение всероссийской олимпиады школьников в 

2020-2021 учебном году в установленные сроки, с учетом методических рекомендаций 

центральной предметно-методической комиссии. 

4.Провести в  2020-2021 учебном году  школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку и математике среди обучающихся 4-х классов. 

5. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

6.Утвердить график выхода общественных наблюдателей за проведением процедуры 

оценки качества оборудования и проверки работ участников ВПС из родительского 

комитета школы (Приложение 1) 

7. Организовать видеонаблюдение в режиме оф-лайн в аудиториях проведения ВПР. 

8.Определить квоту победителей и призѐров школьного этапа олимпиады 20% от числа 

участников по каждому предмету. 
9. Ознакомить с данным приказом педагогов и обучающихся школы, разместить в 

объявлениях АИС. Ответственным назначить Аптулхаев Р.З. Срок исполнения: до 03 

октября 2020 года. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить себя. 
 

 

 

 

Директор                      Э.Г.Фархутдинов 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Класс ФИО общественного наблюдателя 

4 класс  Афлатанова Л.М. 

5 класс Афлатанова Л.М. 

6 класс Афлатанова Л.М. 

7 класс Афлатанова Л.М. 

8 класс Афлатанова Л.М. 

9 класс Афлатанова Л.М. 

10-11 класс Афлатанова Л.М. 


